

Obecni: 14 radnych Rady Gminy na stan 15 wg załączonej listy obecności oraz:

Henryk Gazurek – Zastępca Wójta Gminy

Bronisława Fiedor – Skarbnik Gminy

Teresa Łaszewska – Sekretarz Gminy

E. Legierska-Niewiadomska - Dyrektor GOK-BP

Teresa Łacek - Kierownik GOPS Istebna

Paweł Rucki – sołtys wsi Jaworzynka

Jan Kawulok - Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Janusz Juroszek – Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego, przedstawiciele Młodzieży Wszechpolskiej, mieszkańcy Gminy Istebna.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

Radna B. Kubas prosiła o usprawiedliwienie nieobecności.

#### **Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur o godzinie 14,00 otworzył XXIII sesję Rady Gminy Istebna. Przywitał gości, radnych, sołtysa, pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że na podstawie listy obecności, ilość aktualnie uczestniczących w sesji radnych zapewnia prawomocność uchwał Rady Gminy.

#### **Ad.2 Przedstawienie porządku obrad**

Porządek obrad radni otrzymali przy zawiadomieniach o sesji .

Przewodniczący Rady Istebna Gminy Jan Gazur przypomniał porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Istebna na rok 2012.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2012 – 2025.
5. Uchwalenie budżetu Gminy Istebna na 2013 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2013-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
14. Sprawy bieżące, wolne wnioski .
15. Zakończenie sesji .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur zawnioskował o zmianę do porządku obrad poprzez dodanie do porządku ;1) po punkcie 4 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/52/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 31 sierpnia 2011 roku w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego „Istebna” z siedzibą w Istebnej.”

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w tej sprawie – zmiana do porządku obrad została przyjęta bezwzględną ilością głosów 13 radnych”za”2) po punkcie 12 wprowadzenie punktu „ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w wyniku , którego zmiana do porządku obrad została przyjęta bezwzględną ilością głosów 13 radnych”za”3) zmianę w tytule uchwały, prawidłowy zapis „ Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów “ - Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w wyniku , którego zmiana do porządku obrad została przyjęta bezwzględną ilością głosów 13 radnych”za. Wobec braku dalszych propozycji zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur udzielił głosu Radnemu Sejmiku Województwa

Śląskiego

Panu Janowi Kawulokowi, pełniącemu funkcję Dyrektora Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. Dyrektor Pogotowia zapoznał radnych z pracą i problemami Zespołów Ratownictwa Medycznego. Poinformował między innymi, że na terenie Województwa Śląskiego działają 154 Zespoły Ratownictwa Medycznego. Istebna jest w korzystnej sytuacji bo ma na swoim terenie siedzibę takiego Zespołu. W Gminie Istebna do mieszkańców w roku 2011 Pogotowie Ratunkowe wyjechało 1217 razy, na koniec listopada 2012 r – 1182 wyjazdy do mieszkańców. Centrum Dyspozytorskie znajduje się w Ustroniu (tel 112,999,998) dyżury pełnione są wspólnie ze Strażą Pożarną.

Radni w dyskusji pytali w sprawie informacji medialnej dotyczącej przeniesienia placówki dyspozytorskiej z Ustronia do Bielska- Białej, oraz w sprawie zabezpieczenia w okresie letnim szczepionki w przypadku ukąszenia przez gady. Czy Pogotowie jest przygotowane na udzielenie pomocy w odległych przysiółkach np. Siwoniowski, czy brak nazw ulic nie stanowi utrudnienia. Poruszyli sprawę utrudnienia na terenie naszej Gminy dostępu do lekarzy specjalistów Dyrektor Pogotowia J.Kawulok zaproponował zorganizowanie spotkania (luty) radnych z lekarzem specjalistą w sprawie zagrożeń ukąszeniami gadów oraz zapewnił, że szczepionki są na stanie w Wiśle i nie należy się obawiać, że ich zabraknie. Od dwóch lat karetki są wyposażone w dodatkowy sprzęt tzw "teletransmisja zawałów" ułatwiający diagnozę. Poinformował, że na bieżąco spotyka się z Wójtem Gminy Danutą Rabin w celu rozwiązywania ewentualnych problemów związanych z pracą pogotowia na terenie Gminy. Zaproponował by władze sąsiedzkich gmin Istebna - Wisła porozumiały się w sprawie otwarcia jednej przychodni zatrudniającej wszystkich specjalistów, było by to rozwiązanie bardzo korzystne i praktyczne.

Następnie radni pytali Pana J.Kawuloka radnego sejmiku o rozwiązanie problemu ograniczenia tonażu na moście w Wiśle, prosili o poparcie i ponowne złożenie interpelacji w sprawie zgody na budowę przejścia dla pieszych w Istebnej Centrum w stronę Kościoła.

Radny Rady Sejmiku Wojewódzkiego J.Kawulok odpowiadał na bieżąco na pytania radnych.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur przystąpił do realizacji porządku obrad.

### **Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Istebna na rok 2012.**

Nowy druk projektu wraz z wprowadzonymi zmianami radni otrzymali przed sesją .

Projekt uchwały wraz z załącznikami omówiła Skarbnik Gminy B.Fiedor.

Dokonano zmian budżetu polegających na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu planu dochodów, zmniejszeniu planu przychodów , oraz zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu planu wydatków w następujących działach: w dochodach ,750,756,758,900

wydatkach 010,400,600,630,700,710,754,801, 854,900.

Deficyt budżetu gminy ustalono na 3 783 220 zł.

W dyskusji w sprawie projektu uchwały głos zabrali :

Radn Jan Bocek – pytał i w sprawie deficytu budżetu gminy czy jest bezpieczny.

Radna Łucja Michałek – prosiła o wyjaśnienia dotyczące przeznaczenia kwoty 66 000 zł

„Zagospodarowanie terenu wokół amfiteatru Pod Skocznią- dokumentacja projektowa”.

Na pytania na bieżąco odpowiadała Skarbnik Gminy, szczegółowych wyjaśnień dotyczących projektowania w/w można pozyskać w referacie urzędu.

Wobec braku dalszej dyskusji i propozycji zmian do przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/215/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Istebna na rok 2012 – została podjęta**

„za” przyjęciem głosowało - 13 radnych

„przeciw” głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

**Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2012 – 2025.**

Projekt uchwały i zmiany w projekcie omówiła Skarbnik Gminy B.Foedor, dotyczy i jest odniesieniem zmian wprowadzonych uchwałą w sprawie zmian w budżecie.

Radna Ł.Michałek prosiła Skarbnika o wyjaśnienia w związku z brakiem załącznika w projekcie uchwały. Skarbnik Bronisława Fiedor złożyła wyjaśnienia w sprawie załącznika.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/216/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2012 – 2025 - została podjęta**

„za” przyjęciem głosowało - 13 radnych

„przeciw” głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

**Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały**

**Nr IX/52/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 31 sierpnia 2011 roku w sprawie udzielenia**

**pożyczki dla Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego „Istebna” z siedzibą w Istebnej.**

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br. W omawianym projekcie został zmieniony termin zwrotu pożyczki, który ustalono na 31 lipca 2013 r.

Dodatkowych wyjaśnień w sprawie projektu udzielał Prezes Stowarzyszenia T.Papierzyński.

Nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian do przedstawionego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/217/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie zmiany uchwały Nr IX/52/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 31 sierpnia 2011 roku w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego „Istebna” z siedzibą w Istebnej – została podjęta.**

„za” przyjęciem głosowało - 13 radnych

„przeciw” głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

**Ad.6 Uchwalenie budżetu Gminy Istebna na 2013 rok.**

Projekt uchwały wraz z załącznikami został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br.

W sprawie projektu budżetu głos zabrała Skarbnik B.Fiedor, poinformowała, że w zadaniu poz.11 w obrębie tego samego paragrafu „Budowa Oświetlenia ulicznego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 943, na odcinku Koniaków – Pietraszyna uległy zmianie kwoty ze 190 000 zł na 225 000 zł, Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej Jaworzynka-Zapsieki -II etap jest 220 000 zł zmiana na 190 000 zł.

Następnie Zastępca Wójta Henryk Gazurek odczytał Uchwały I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach :

- Nr 4100/I/261/2012 w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu gminy na 2013 rok - opinia pozytywna,
- Nr 4100/I/262/2012 w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej- opinia pozytywna,
- Nr 4100/I/263/2012 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej- opinia pozytywna.

W dyskusji w sprawie projektu budżetu głos zabrali:

Radna Ł.Michałek – pytała w sprawie wskaźników zadłużenia budżetowego oraz w sprawie

wydatkowania środków 50 000 zł na remont nawierzchni placu za budynkiem Urzędu Gminy II cz. Wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy – plac i parking za budynkiem Urzędu jest ogólnodostępny, korzystają z niego mieszkańcy.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/218/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2013 – została podjęta.**

„za”przyjęciem głosowało - 13 radnych

„przeciw”głosowało – 1 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 0 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

**Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2013-2025.**

Projekt uchwały wraz z załącznikami został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br.

Nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian do przedstawionego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/219/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2013-2025 - została podjęta.**

„za”przyjęciem głosowało - 13 radnych

„przeciw”głosowało – 1 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 0 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

**Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Istebna na lata 2013 – 2015.**

Projekt uchwały wraz z załącznikiem został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br.

Nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian do przedstawionego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/220/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Istebna na**

**lata 2013 – 2015 – została podjęta .**

„za”przyjęciem głosowało - 13 radnych

„przeciw”głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

**Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu**

Projekt uchwały wraz z załącznikiem został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br.

Nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian do przedstawionego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/221/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu- została podjęta.**

„za”przyjęciem głosowało - 14 radnych

„przeciw”głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 0 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

**Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej – została podjęta jednogłośnie .**

Projekt uchwały wraz z załącznikiem został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br.

Nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian do przedstawionego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/222/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej – została podjęta jednogłośnie.**

„za”przyjęciem głosowało - 14 radnych

„przeciw”głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 0 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wszyscy radni wrócili na salę obrad i Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad.

Zabrał głos Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur, który wyjaśnił radnym powód zaproszenia na sesję młodzieży ze stowarzyszenia Młodzieży Wszechpolskiej i poprosił o dyskusję.

Radny Bolesław Michałek- odniósł się do zachowania Młodzieży Wszechpolskiej przed Pomnikiem Pomordowanych w Istebnej w dniu 11 listopada, do zamieszczonych zdjęć w internecie i profilu ideowego tego stowarzyszenia. Nie może pogodzić się z faktem braku szacunku i godności ze strony tego stowarzyszenia do symboli narodowych. Zaproponował młodzieży możliwość zaangażowania się w pracę społeczną, służyć pomocą i doświadczeniem ze swojej strony. Przewodniczący Rady Jan Gazur, radny J. Sewatynowicz, radny J. Bocek, radny L. Bujok, radna R. Kukuczka - zaproponowali młodzieży współpracę z radą i pracę na rzecz promocji naszej gminy, członkostwo w OSP, zespołach regionalnych. Porosili młodzież o szacunek i tolerancję do innych ludzi, wyznań i ugrupowań.

Radna Ł. Michałek poparła działania Młodzieży Wszechpolskiej, jej udział w Marszu w Obronie telewizji Trwam oraz manifestacji przed siedzibą SLD.

Następnie głos zabrał przedstawiciel młodzieży, i odczytał Stanowisko Młodzieży Wszechpolskiej z dnia 17 grudnia 2013, wyjaśniał symbol „falangi” i założenia ideowe.

Stanowisko stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Następnie radny Piotr Gburek zawnioskował o zmianę do porządku obrad poprzez udzielenie głosu obecnym na sali mieszkańcom przysiółka Koniaków Jasiówka.

Przewodniczący Rady Gminy Istebna J. Gazur poddał pod głosowanie wniosek radnego P. Gburka o zmianę w porządku obrad – wniosek został przyjęty jednogłośnie 14 radnych”za’

W imieniu mieszkańców Koniakowa głos zabrała Pani E.U- prosiła o informację w sprawie terminu dostarczenia wody do ich przysiółka, terminy są ciągle przesuwane a mieszkańcom bardzo trudno się żyje z ciągłym brakiem wody. Pytali o możliwość dostarczania wody w beczkach oraz koszty podłączeń do wodociągu. Pani E.U w imieniu mieszkańców Jasiówki prosiła o oświetlenie tego przysiółka, wzdłuż drogi prowadzi szlak turystyczny, oświetlenie jest bardzo potrzebne.

Zastępca Wójta Gminy H. Gazurek – udzielił mieszkańcom wyjaśnień, że bark decyzji w sprawie zgody na oddanie do użytkowania ujęcia wody na rzece Olza w rejonie Gańczorki jest powodem przesuwania terminu dostarczania wody z tego ujęcia. Zaproponował mieszkańcom dowóz interwencyjny wody po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym w referacie usług komunalnych.

#### **Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.**

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna

w dniu 11 grudnia br.i wzbudził wiele kontrowersji.Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poprosił o dyskusję w sprawie projektu.

W sprawie projektu uchwały głos zabrała Skarbnik Gminy B.Fiedor oraz pracownik referatu UK Pani Z.Waszut, które poruszyły problem trudności związanych z konsekwencją podjęcia tej uchwały tj.rozliczanie i wywóz śmieci ze sklepów, zakładów pracy ,domów wczasowych itp., Radny J.Bocek , radny B.Michałek – poparł projekt uchwały, szczególnie to, że uchwała daje możliwość rozliczeń za śmieci mieszkańców domków letniskowych.

Radny J.Sewastynowicz, Radny P.Gburek – poparli radnych, powinniśmy podjąć tą uchwałę i prowadzić pełną kontrolę oraz egzekucję opłaty za śmieci nie tylko od naszych mieszkańców ale także od mieszkańców domków letniskowych, policja powinna pomóc urzędowi w tej kontroli w terenie.

Zastępca Wójta Gminy H.Gazurek – wyjaśnił, że można zastosować rozwiązanie w którym to podmioty niezameldowane na naszym terenie będą musiały zawrzeć umowę z Firmą odbierającą odpady komunalne a Urząd będzie kontrolował czy zostały zawarte umowy. Ustawa jest nowelizowana i będą jeszcze w niej zmiany. Rozporządzeń wykonawczych nie ma , do tej pory żadna z Gmin „Beskidzkiej 5” nie podjęła tej uchwały.Poprosił Radę Gminy o rozsądną decyzję w tej sprawie,by robiąc dobrze nie zrobić źle.

Radny Z.Knopek zwrócił uwagę, że skoro gminy sąsiedzkie nie podejmują uchwały w tej sprawie by rada również wstrzymała się, można ją podjąć w późniejszym terminie.

Sołtys P.Rucki zaproponował by wstrzymać się z podjęciem uchwał śmieciowych do czasu organizacji zebrań wiejskich.

Radny J.Ligocki zawnioskował by na tej sesji nie podejmować tej uchwały,możemy ją podjąć w późniejszym terminie.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

„za”przyjęciem głosowało - 3 radnych

„przeciw”głosowało – 10 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

W wyniku głosowania uchwały nie podjęto.

**Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.**

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia br.i wzbudził wiele kontrowersji.

Projekt uchwały jest powiązany z poprzednim projektem uchwały tj. odbieraniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 14 radnych.

„za” przyjęciem głosowało - 3 radnych

„przeciw” głosowało – 10 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

W wyniku głosowania uchwały nie podjęto.

### **Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Istebna w dniu 11 grudnia 2012r.

W dyskusji nad projektem głos zabrali :

Radny J.Bocek - propozycje przedstawione są za wysokie. Podnosząc opłaty o 100% z wyliczeń opłata powinna wynosić 7 zł za niesegregowane , 3,50 zł – za segregowane w związku z tym proponuje my stawki wynosiły odpowiednio 3,50 – segregowane, 7,00 zł – niesegregowane. Musimy patrzeć na realne dochody naszych mieszkańców i na względy społeczne. Jest za tym by opłaty za śmieci były jak najmniejsze.

Zastępca Wójta Henryk Gazurek – Wszyscy jesteśmy za tym by opłaty były jak najmniejsze ale jesteśmy gminą rozległą i odległą od wysypisk śmieci, musimy patrzeć na realne koszty.

Radna Ł.Michalek – musimy brać pod uwagę rodziny wielodzietne, wzrasta bezrobocie, ludzie nie mają pieniędzy na tak wysokie opłaty.

Radny L. Bujok – zwrócił uwagę, że koszty mogą się okazać znacznie wyższe niż ustalone przez nas stawki i wtedy staniemy przed faktem podwyżek opłat.

Radny Jan Sewastynowicz- wnioskował by uchwały w sprawie stawek opłat nie podejmować na sesji, poczekać na rozwój wydarzeń.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał wniosek radnego J.Sewastynowicza pod głosowanie. Wniosek został odrzucony przy głosach “za” - 4 radnych, “przeciw”- 8 radnych, “wstrzymało się” - 2 radnych.

Radna Ł.Michalek zawnioskowała by opłaty wynosiły: za niesegregowane odpady- 10 zł, za segregowane – 5 zł., po przeprowadzonej dyskusji wycofała swój wniosek poparła propozycję radnego J.Bocka zaproponowała by głosować niższe stawki.

Radny J.Ligocki – wszyscy jesteśmy za jak najniższymi stawkami, później możemy je zmienić.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał wniosek radnego J.Bocka pod głosowanie.

W wyniku głosowania 5 radnych -za, 3 – radnych przeciw,6 radnych – wstrzymało się od głosu  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie stawki określone w projekcie uchwały „za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 14,00zł, za odpady zbierane w sposób selektywny – 7,00zł. W głosowaniu brało udział 14 radnych,

**Uchwała Nr XXIII/223/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości , na którym zamieszkują mieszkańcy - uchwała została podjęta.**

„za”przyjęciem głosowało - 7 radnych

„przeciw”głosowało – 6 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 1 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

**Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.**

W sprawie projektu głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur, nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym brało udział 13 radnych.

**Uchwała Nr XXIII/224/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów – uchwała została podjęta.**

„ za”przyjęciem głosowało - 9 radnych

„przeciw”głosowało – 0 radnych

„wstrzymało się „ od głosu – 4 radny

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

**Ad.15 Sprawy bieżące.wolne wnioski**

Zastępca Wójta Gminy H.Gazurek podziękował radnym za uchwalenie budżetu Gminy na 2013 rok, za dyskusję i rozsądek w sprawie podejmowania uchwał związanych z odbieraniem odpadów komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur poinformował radnych, że radny Artur Szmek został laureatem III edycji konkursu społecznościowego Samorządowiec Roku 2011 w związku z tym istnieje możliwość zamówienia okolicznościowego certyfikatu, poprosił Radę o decyzję w tej

sprawie – radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zamówienie okolicznościowego certyfikatu. Następnie Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos w sprawie korespondencji J.L w sprawie likwidacji opłaty za psa. Odczytał pismo SA.150.2.2012 z dnia 14 grudnia 2012 w związku z pismem KAI.130.2012 z dnia 26-11-2012 w sprawie skargi Pana J.L.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że na etapie różnorodnych informacji przesyłanych do Przewodniczącego Rady Gminy, jego zadaniem zgodnie z art.19 ustawy jest kwalifikacja tych spraw jako organizowanie pracy rady.

#### **Ad.16. Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur podziękował wszystkim za udział w sesji o godz.17,30 zamknął XXIII sesję Rady Gminy Istebna.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2013 złożył wszystkim życzenia .

Protokołowała: M.Wieczorek    Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

*M. Wieczorek*

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Jan Gazur*  
Jan Gazur